
                                             2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 

 RCS Nº 097/21 

 

FIRMAN: JARAMILLO, Daniel Rodríguez Bozzani, Mariana Ugarte 
 

 

Lanús, 12 DE MAYO DE 2021 

 

VISTO, el expediente Nº 385/21 correspondiente a la 3º Reunión del año 

2021 del Consejo Superior, el expediente Nº  1045/20, la Resolución del Consejo 

Superior Nº 060/21 de fecha 14 de abril de 2021,  y: 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, por la Resolución del Visto se ratificó el Acuerdo Marco de 

Pasantías a suscribirse, entre FERROVIAS SAC y la Universidad Nacional de Lanús; 

Que, el acuerdo citado tiene como objeto desarrollar en el ámbito de la 

empresa, el Sistema de Pasantías, en un todo de acuerdo con las normas legales 

vigentes (Ley No 26.427, B.O. 22/12/2008- y sus normas reglamentarias). A los fines 

del presente se denomina pasantía al conjunto de actividades formativas que realicen 

los/las estudiantes en instituciones públicas o privadas, sustantivamente relacionado 

con la propuesta curricular de los estudios cursados en unidades educativas, que se 

reconoce como experiencia de alto valor pedagógico, sin carácter obligatorio, bajo 

control de la empresa durante un lapso determinado; 

 Que, el Departamento de Desarrollo Productivo y Tecnológico ha 

informado que con fecha 07 de abril de 2021 se ha firmado el citado Acuerdo  Marco 

de Pasantías;  

 Que, por lo expuesto corresponde dejar sin efecto la Resolución del 

Consejo Superior Nº 060/21 de fecha 14 de abril de 2021; 

 Que, en su 3ª Reunión del año 2021 el  Consejo Superior ha analizado el 

acuerdo citado y  el mismo ha sido objeto de tratamiento específico por la Comisión de 

Cooperación y Servicio Público, sin encontrar objeciones; 

 Que, es atributo del Consejo Superior ratificar los convenios suscriptos o 

a suscribirse por el/la Rector/a con otras instituciones, conforme a lo establecido en el 

Artículo Nº 34, inciso 16), del Estatuto de la Universidad Nacional de Lanús; 
 

Por ello, 

 

EL CONSEJO SUPERIOR 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º: Dejar sin efecto la  Resolución del Consejo Superior Nº 060/21 de 

fecha 14 de abril de 2021, a partir del dictado de la presente resolución. 

  



                                             2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 

 RCS Nº 097/21 

 

FIRMAN: JARAMILLO, Daniel Rodríguez Bozzani, Mariana Ugarte 
 

 

ARTICULO 2º: Ratificar el Acuerdo Marco de Pasantías suscripto el 07 de abril de 

2021 entre FERROVIAS SAC; y la Universidad Nacional de Lanús, cuyo texto se 

adjunta en un Anexo de ocho (08) fojas,  que se acompaña y  forma parte de la presente 

Resolución. 

 

ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese y notifíquese en los términos del Artículo 40 

del Reglamento de la Ley Nacional de Procedimientos Administrativos, aprobado por 

el Decreto N° 1759/72 (t.o. 1991). Cumplido, archívese.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                             2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 

 RCS Nº 097/21 

 

FIRMAN: JARAMILLO, Daniel Rodríguez Bozzani, Mariana Ugarte 
 

 

 
 



                                             2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 

 RCS Nº 097/21 

 

FIRMAN: JARAMILLO, Daniel Rodríguez Bozzani, Mariana Ugarte 
 

 

 



                                             2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 

 RCS Nº 097/21 

 

FIRMAN: JARAMILLO, Daniel Rodríguez Bozzani, Mariana Ugarte 
 

 

 



                                             2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 

 RCS Nº 097/21 

 

FIRMAN: JARAMILLO, Daniel Rodríguez Bozzani, Mariana Ugarte 
 

 

 



                                             2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 

 RCS Nº 097/21 

 

FIRMAN: JARAMILLO, Daniel Rodríguez Bozzani, Mariana Ugarte 
 

 

 



                                             2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 

 RCS Nº 097/21 

 

FIRMAN: JARAMILLO, Daniel Rodríguez Bozzani, Mariana Ugarte 
 

 

 
 



                                             2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 

 RCS Nº 097/21 

 

FIRMAN: JARAMILLO, Daniel Rodríguez Bozzani, Mariana Ugarte 
 

 

 
 



                                             2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 

 RCS Nº 097/21 

 

FIRMAN: JARAMILLO, Daniel Rodríguez Bozzani, Mariana Ugarte 
 

 

 


